[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении порядка информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта

В соответствии с частью 8.7 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Губернатор Камчатского края

	В.И. Илюхин

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«Об утверждении порядка информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии с требованиями  части 8.7 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Принятие настоящего постановления не потребует выделения дополнительных средств из краевого бюджета.

В связи с тем, что положения настоящего постановления Правительства Камчатского края не затрагивают права и обязанности субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности данный проект не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2014 № 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизе нормативных правовых актов Камчатского края».

Проект постановления 8 мая 2018 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Ин​тернет для проведения в срок до 17 мая 2018 года независимой антикорруп​ционной экспертизы.

Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от_____________ № _________

Порядок
информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта
1. Настоящий Порядок определяет процедуру информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта (далее - Порядок, информирование).
2. Информирование осуществляется следующими способами:
1) размещение информации Министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края (далее - Министерство) и некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края» (далее - региональный оператор) постановлений Правительства Камчатского края об утверждении региональной программы капитального ремонта, а также о порядке применения критериев определения в региональной программе очередности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах при формировании и актуализации региональной программы капитального ремонта на своих официальных сайтах по адресам http://kamgov.ru/minzkh и http://fkr.kamchatka.ru соответственно, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
2) размещение информации Министерством и региональным оператором в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ);
3) подготовка и направление Министерством и региональным оператором ответов на устные и письменные обращения собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по вопросам содержания региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта.
3. В ГИС ЖКХ информация размещается в порядке и сроки, предусмотренные Федеральным законом от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».
4. В случае поступления в Министерство или региональному оператору устных либо письменных обращений собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по вопросам содержания региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае и критериям оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта, информирование осуществляется Министерством посредством подготовки и направления ответов на обращения в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
5. В случае внесения изменений в региональную программу капитального ремонта и (или) в порядок применения критериев определения в региональной программе очередности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах при формировании и актуализации региональной программы капитального ремонта соответствующий нормативный правовой акт размещается Министерством и региональным оператором на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15 календарных дней со дня вступления в силу таких изменений.